
Smlouva o dílo 
č. objednatele S-4911/SOC/2024 

 

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
DIČ: CZ 70891095  
Zastoupený: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 

Asistenční centrum, a.s. 

se sídlem: Sportovní 3302, 434 01 Most 
IČO: 63144883 

DIČ: CZ63144883 

Jehož jménem jedná: Ing. František Jochman, LL.M., předseda představenstva 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Most 
číslo účtu: 
dále jen „zhotovitel“ 
 
uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů tuto smlouvu:  
 

Úvodní ustanovení 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem: "Zadání pro zhotovení Výhledu rozvoje vybraných druhů sociálních 
služeb pro konkrétní cílové skupiny do roku 2035, resp. 2050 ve Středočeském kraji II." 
(dále jen „veřejná zakázka“). 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo s názvem: 
Výhled rozvoje vybraných druhů sociálních služeb pro konkrétní cílové skupiny do 
roku 2035, resp. 2050 ve Středočeském kraji (dále jen „dílo“) 

 

2. Specifikace díla: 
FÁZE 1 – NASTAVENÍ KONCEPČNÍHO RÁMCE, SEZNÁMENÍ S PROBLEMATIKOU: 

a) Východiska - rešerše, seznámení s platnými dílčími koncepcemi a strategiemi v oblasti 
poskytování sociálních služeb ve Středočeském kraji ve vazbě platné právní předpisy a 
na nadřazené strategické dokumenty, strategické dokumenty objednatele a České 
republiky, seznámení s danou problematikou,  

b) Metodologie zpracování, tedy popis jednotlivých metod využitých při zpracování 
strategie  

c) Vymezení základních pojmů 
d) Identifikace datových zdrojů 
e) Harmonogram a plán participace a komunikace, 

  
FÁZE 2 - PŘÍPRAVA HYPOTÉZ A ANALÝZY: 

a) Stanovení hypotéz  



b) Nastavení rozsahu analýzy 
 
FÁZE 3 – ANALÝZA DAT  

a) Analýza dat 
b) Konzultace analýzy 
c) Finalizace analýzy a formulace závěrů 
d) Analýzy problémů a potenciálů 
e) Korekce/potvrzení hypotéz stanovené ve Fázi 2 

 
FÁZE 4 – NÁVRHY, DOPORUČENÍ 

a) Formulace vize, oblastí rozvoje a cílů 
b) Formulace opatření a aktivit 
c) Konzultace a finalizace návrhu 

 
Zadavatel a objednatel si stanoví pravidelné termíny odborných konzultací v průběhu 
zpracování zakázky. Jednotlivé fáze by měly odpovídat struktuře podporovaného dokumentu, 
který by měl obsahovat minimálně: Východiska, Analýzy, Závěry analýz a doporučení. 

 

Článek II. 
Kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. 
dalším oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem (zadavatel požaduje 
průběžné dokládání výstupů po dokončení každé fáze a pravidelné konzultace k průběhu 
zpracování 1x za měsíc) a za tímto účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou 
součinnost. 

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 
může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. 

 
Článek III. 

Čas a místo splnění 
1. Zhotovitel se zavazuje k plnění díla průběžně a zavazuje se předat dílo dle článku I. 

nejpozději do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy. 
2. Zhotovitel je oprávněn předat části díla i celé dílo kdykoli během dohodnuté lhůty. 
3. Zhotovitel předá části díla i celé dílo osobně nebo prostřednictvím datové schránky nebo 

uložením dokumentů na sdílené úložiště označené objednatelem. Zhotovitel se zavazuje 
předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje 
k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro 
užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. 

4. Pokud zhotovitel předá dílo osobně, je povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat 
objednatele k převzetí díla s výjimkou, že čas předání díla připadne na poslední den lhůty. 
 

Článek IV. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené 
dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které 
zhotovitel předá objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a bez vad. 

2. Pokud zhotovitel předá dílo či jeho část prostřednictvím datové schránky, musí vždy 
spolu s dílem zaslat průvodní dopis, který musí obsahovat vedle označení této 



smlouvy včetně evidenčního čísla přiděleného smlouvě objednatelem uvedeného 
v záhlaví smlouvy také uvedení evidenčního čísla veřejné zakázky. 

3. Pokud zhotovitel předá dílo či jeho část prostřednictvím sdíleného úložiště, nahraje na 
něj dílo v zaheslovaném archivu (např. ZIP, RAR) a zašle objednateli odkaz ke stažení 
spolu s heslem k archivu do jeho datové schránky. Spolu s odkazem ke stažení a 
heslem k archivu zhotovitel zašle objednateli rovněž průvodní dopis, který musí 
obsahovat vedle označení této smlouvy včetně evidenčního čísla přiděleného smlouvě 
objednatelem uvedeného v záhlaví smlouvy také uvedení evidenčního čísla veřejné 
zakázky. 

4. Pokud zhotovitel předá dílo či jeho část osobně, sepíšou smluvní strany předávací 
protokol, který musí obsahovat zejména: 
- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO, 
-  označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČO, 
-  označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
-  rozsah a předmět plnění, 
-  název a registrační číslo projektu, 
-  čas a místo předání díla, 
-  jména a vlastnoruční podpis/-y osob odpovědných za plnění této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. 
6. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 14 pracovních 

dnů ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k 
předanému dílu. Pokud objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá 
výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez 
výhrad a že dílo převzal. Pokud objednatel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které 
dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 
který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V 
takovém případě se má za to, že objednatel dílo převzal. Nelze-li dle názoru 
objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k 
účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. V 
takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté dílo vrátí 
objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel předává 
dílo osobně a nevyzve objednatele k převzetí díla včas dle článku III. odst. 5 této 
smlouvy. 

8. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a 
právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

9. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VII. této 
smlouvy. 

10. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
11. Pro předání části díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo: 
a) s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, 
b) v souladu s podklady k veřejné zakázce, 
c) s ohledem na připomínky či návrhy objednatele, 
d) v souladu s platnými pokyny Ministerstva pro místní rozvoj pro zpracování veřejných 

strategií a předem konzultovat s objednatelem případné nejasnosti tak, aby odpovídalo 



obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a 
příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají, 

2. Zhotovitel je povinen: 
a) po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací a 

na žádost objednatele existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci 
objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem dle požadavku 
objednatele, 

b) mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy sjednané pojištění 
odpovědnosti na krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob způsobené činností 
zhotovitele, včetně škod způsobených pracovníky zhotovitele, s pojistným plněním ve 
výši nejméně 5.000.000 Kč (slovy: pětmilionů korun českých) na pojistnou událost. 
Zhotovitel je na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění, 
případně příslušnou pojistnou smlouvu, ve lhůtě stanovené objednatelem. V případě 
prodloužení termínu pro předání díla je zhotovitel povinen platnost pojištění 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění díla. Zhotovitel se zavazuje 
předložit objednateli doklad o prodloužení platnosti pojištění nebo zvýšení pojistné 
částky před uzavřením příslušného dodatku, 

c) neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu mohly 
způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

d) poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon finanční 
kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této 
smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 
dokumentaci související s plněním této smlouvy. 

e) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně po 
dobu 10 let, 

f) dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost objednateli k 
jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních předpisů. 

3. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá však, jako by 
plnil sám. Změnit poddodavatele může jen z vážných objektivních důvodů a s 
předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel musí 
disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel 
prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez 
objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě 
stanovené objednatelem předloženy. 

4. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
příkazů, daných mu objednatelem k výkonu činností, jestliže zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Trvá-li Objednatel na provedení 
činností podle zřejmě nevhodného pokynu nebo sám přes výslovné upozornění 
Zhotovitel jedná v nesouladu s jeho doporučením, nenese Zhotovitel odpovědnost za 
zmaření realizace projektu či jiné nepříznivé následky, které mohou ovlivnit činnosti 
Zhotovitele včetně harmonogramu jeho aktivit. Objednatel dále nemá práva z vady 
činností pro nevhodnost příkazu nebo pro nevhodné jednání Objednatele podle tohoto 
odstavce. 



5. Zhotovitel bude provádět dílo způsobem stanoveným v Institucionálním rámci a 
harmonogramu a Plánu participace a komunikace, které objednatel akceptuje 
postupem dle článku V. této smlouvy. Institucionální rámec harmonogramu nebo Plán 
participace a komunikace musí mj. obsahovat vymezení, jakým způsobem budou 
zaznamenávány připomínky či návrhy objednatele. Připomínky a návrhy objednatele 
musí být vždy zaznamenány tak, aby o jejich existenci a obsahu nemohly panovat 
pochybnosti. 

6. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli podklady nutné pro provedení díla v 
rozsahu, který vyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, 
nebo na kterém se smluvní strany v průběhu plnění dohodnou. Zhotovitel se zavazuje 
podklady předané objednatelem použít pouze ke splnění této smlouvy. Po předání díla 
je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se strany 
jinak. 

7. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k řádnému 
provedení díla, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit 
informace a podklady, které Zhotovitel nezbytně potřebuje k provádění činností, 
umožnit Zhotoviteli přístup ke všem relevantním dokumentům Objednatele, zajistit 
součinnost spolupracujících osob. 

8. Poskytovatel dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní 
embarga nebo jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních 
sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, 
spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z následujících 
způsobů: 

(a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k 
přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 

(b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění 
a/nebo uplatňování těchto opatření; a 

(c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura 
nebo kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) 
ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo 
obchodu USA. 

9. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní 
společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Dodavatel 
prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet 
zájmů“). 

 
Článek VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 
800.000,- Kč (slovy: osm set tisíc korun českých) bez DPH, 
968.000,- Kč (slovy: devět set šedesát osm korun českých) včetně DPH, 
jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Podrobný rozpis ceny za dílo: 
části díla dle čl. I. odst. 2 smlouvy - cena bez DPH 

Fáze I. – 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc Korun českých) 



Fáze II. – 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc Korun českých) 
Fáze III. - 470.000,- Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát tisíc Korun českých) 
Fáze IV. –120.000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc Korun českých) 

3. Ceny dle odst. 1 a 2 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné a 
zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za příslušnou část díla vymezenou v odst. 2 tohoto 
článku vždy po předání části díla za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je tato 
část díla akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této 
smlouvy, vztahující se k dané části plnění.  

5. Spolu s fakturou zhotovitel vždy předloží objednateli výkaz odvedené práce za 
fakturovanou část plnění. 

6. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 
- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
- název a registrační číslo projektu – bude doplněno po případném přidělení dotace, 
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
- den uskutečnění plnění, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 
dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 
běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

10.  Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 
zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

 

Článek VII. 
Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a 
převzetí. 

2. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

3. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 
uplatňuje. 

 

 

Článek VIII. 

Vlastnické právo a právo užití 
1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 

předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této 
smlouvy. 

2. Objednatel bude dílo užívat za účelem řízení strategického rozvoje kraje v oblastech 
vymezených strategií a prezentaci kraje. 



3. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel 
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v 
rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. 

4. Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání 
a převzetí veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále 
jen „licence“). 

5. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k 
účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či 
množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. 
Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 

6. Zhotovitel dává objednateli svolení k úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným 
dílem, zařazení díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla. 

7. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící obsah licence jednotlivě i společně poskytnout 
prostřednictvím podlicence třetím osobám, nebo na ně oprávnění tvořící obsah licence 
převést; ustanovení § 2364 odst. 2 občanského zákoníku tím není dotčeno. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 
minimálně však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za 
dílo. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 
1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, počítá se smluvní 
pokuta z ceny za dílo bez DPH. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou 
se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo 
včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. V případě, že zhotovitel 
není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z ceny za dílo bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 
před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty 
splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení 
ceny za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Pro účely tohoto odstavce se má 
za to, že utvrzená povinnost zaniká rovněž dnem, kdy objednatel obdrží písemné 
prohlášení zhotovitele, že není schopen nebo ochoten tuto povinnost splnit. Úrok z 
prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho 
započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho 
vzniku. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené zhotovitelem porušením jakékoli jeho 
povinnosti vztahující se k této smlouvě. Zhotovitel je tak například povinen uhradit 
objednateli škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 
nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 



platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, 
která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. 

7. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 
pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a 
v důsledku toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu 
vzniklé škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 
nároku na dotaci či její části, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci 
§ 1987 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel písemně prohlásí, že není schopen 
nebo ochoten dílo dokončit, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu 
zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XI. 
Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 
protokol. Kontaktní osoba objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění 
díla, je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či 
jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 
povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 
písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XII. 
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny. 



2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 
1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 

pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 
2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 
3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 
 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
3. Tato smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. Každá 

smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě. 
4. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, 

zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními 
jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této 
smlouvy 

5. Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou budou 
přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou.  

6. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze formou písemných, datovaných, 
číslovaných a oběma stranami podepsaných dodatků.  

7. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Středočeského kraje postoupit jakoukoli svou 
tvrzenou pohledávku za Středočeským krajem třetí osobě. 

 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
1. Rozpracování specifikace díla dle čl. I odst. 2 
2. Harmonogram prací 
3. Rozpočet 
 
 
V Praze dne      V Mostě dne 
 

Středočeský kraj     zhotovitel 

 
………………………………   ……..………………………… 
Mgr. Pavla Karmelitová    Ing. František Jochman 
Vedoucí Odboru sociálních věcí   předseda představenstva 

Ing. 

František 

Jochman

Digitálně 

podepsal Ing. 

František 

Jochman 

Datum: 

2024.08.26 

13:08:45 +02'00'



  

 

Příloha č. 1 Rozpracování  specifikace díla dle čl. I odst. 2 
 

Rozpracování specifikace díla „Výhledu rozvoje vybraných druhů sociálních služeb 
pro konkrétní cílové skupiny do roku 2035, resp. 2050 ve Středočeském kraji“ 

 

 

Dílo bude obsahovat: 
• varianty potřebného vývoje vybraných sociálních služeb do roku 2050 v pětiletých milnících 

(2025, 2030, 2035…2050) na úrovni jednotlivých 26 ORP ve Středočeském kraji.  
• identifikace nákladů variant vývoje a rozvoje.  

 

 

Dílo bude zohledňovat tyto cílové skupiny: 
• senioři  
• lidé se zdravotním postižením  
• lidé s chováním náročným na péči dle definice SPRSS 

• děti se zdravotním postižením vyžadující ranou péči 
 

 

Výhled bude zpracováván v této struktuře služeb: 
• Služby s dostupností pro jednotlivé ORP 

o terénní služby sociální péče (sumárně: pečovatelská služba, osobní asistence, podpora 
samostatného bydlení, odlehčovací služby v terénní formě) a kvantifikátorem u této 
skupiny služeb bude objem hodin péče 

o ambulantní služby sociální péče (sumárně: denní stacionáře, centra denních služeb, 
ambulantní forma odlehčovacích služeb) a kvantifikátorem u této skupiny služeb bude 
objem hodin péče 

o domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem a kvantifikátorem u této skupiny 
služeb bude objem lůžek 

• Služby s dostupností pro celý kraj 
o domovy pro osoby se zdravotním postižením a chráněná bydlení  
o raná péče 

 

 

 

Dílo bude zpracováno v těchto etapách (fázích): 
FÁZE 1 – NASTAVENÍ KONCEPČNÍHO RÁMCE, SEZNÁMENÍ S PROBLEMATIKOU: 

a) Východiska - rešerše, seznámení s platnými dílčími koncepcemi a strategiemi v oblasti 
poskytování sociálních služeb ve Středočeském kraji ve vazbě platné právní předpisy a na 
nadřazené strategické dokumenty, strategické dokumenty objednatele a České republiky, 
seznámení s danou problematikou,  

b) Metodologie zpracování, tedy popis jednotlivých metod využitých při zpracování strategie  
c) Vymezení základních pojmů 

d) Identifikace datových zdrojů 

e) Harmonogram a plán participace a komunikace, 
  

FÁZE 2 - PŘÍPRAVA HYPOTÉZ A ANALÝZY: 
a) Stanovení hypotéz  
b) Nastavení rozsahu analýzy 

 



  

 

FÁZE 3 – ANALÝZA DAT  

a) Analýza dat 
b) Konzultace analýzy 

c) Finalizace analýzy a formulace závěrů 

d) Analýzy problémů a potenciálů 

e) Korekce/potvrzení hypotéz stanovené ve Fázi 2 

 

FÁZE 4 – NÁVRHY, DOPORUČENÍ 
a) Formulace vize, oblastí rozvoje a cílů 

b) Formulace opatření a aktivit 

c) Konzultace a finalizace návrhu 

 

 

Při realizaci díla se bude vycházet mj. z dokumentů a zdrojů: 

• Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, včetně připravované novely 

• Národní strategie rozvoje sociálních služeb MPSV 

• Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve Středočeském kraji 
• obce s rozšířenou působností ve Středočeském kraji mohou disponovat vlastními 

strategickými plány rozvoje sociálních služeb na svém území, ke kterým je možné přihlédnout 

• Strategie sociálního začleňování MPSV 

• ČSÚ (www.czso.cz) 

• Data OKSlužby poskytovatel, data OKslužbyRegistr (dodá zadavatel) 
• Data z aplikace KISSOS (dodá zadavatel) 
• Data KÚSK Odbor sociálních věcí 

 

 

Dílo bude sloužit zejména: 
• při tvorbě Dlouhodobého plánu rozvoje vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském 

kraji s výhledem do roku 2050 

• jako prognóza kvantifikace cílových skupin, sociodemografické ukazatele/charakteristiky 

• jako návrh milníků pro budování nových pobytových kapacit sociálních služeb 

• jako podklad pro rozhodování o vstupu nových kapacit do sítě sociálních služeb v jednotkách 
lůžka a hodiny péče na úrovni 26 ORP SčK 

• jako podklad pro potřeby transformace, humanizace a deinstitucionalizace vybraných 
pobytových služeb (zejména za účelem identifikace konkrétních kapacit v tří a vícelůžkových 
pokojích  a opuštění průchozích pokojů u stávajících služeb v síti) 

• jako podklad pro komunitní plánování rozvoje sociálních služeb pro obce s rozšířenou 
působností (ORP) 

• jako prognóza nákladů a nákladových jednotek financování vybraných skupin sociálních 
služeb na území Středočeského kraje a dílčí analýza investičních zdrojů na rozvoj a 
transformaci pobytových sociálních služeb pro seniory 

 

http://www.czso.cz/


Příloha č. 2 Harmonogram prací

Harmonogram

FÁZE 1 - Nastavení koncepčního rámce, seznámení s problematikou 1 2 3 4 5 6

a) Východiska - rešerše, seznámení s platnými dílčími koncepcemi a strategiemi v oblasti 
poskytování sociálních služeb ve Středočeském kraji ve vazbě platné právní předpisy a na 
nadřazené strategické dokumenty, strategické dokumenty objednatele a České republiky, seznámení 
s danou problematikou, x

b) Metodologie zpracování, tedy popis jednotlivých metod využitých při zpracování strategie x

c) Vymezení zákadních pojmů x

d) Identifikace datových zdrojů x

e) Harmonogram a plán participace a komunikace x

FÁZE 2 - Příprava hypotéz a analýzy  
a) stanovení hypotéz x x

b) nastavení rozsahu analýzy x

FÁZE 3 -  Analýza dat
a) Analýza dat x x x

b) Konzultace analýzy x x

c) Finalizace analýzy a formulace závěrů x

d) Analýzy problémů a potenciálů x x x

e) Korekce/potvrzení hypotéz stanovené ve Fázi 2 x x

FÁZE 4 -  Návrhy, doporučení
a) Formulace vize, oblastí rozvoje a cílů x x

b) Formulace opatření a aktivit x

c) Konzultace a finalizace návrhu x

Zpracoval/a:

pořadový měsíc od zahájení

Ing. Fratnišek Jochman, LL.M.



Příloha č. 3 Rozpočet

FÁZE 1 - Nastavení koncepčního rámce, seznámení s problematikou rozpočet v Kč
a) Východiska - rešerše, seznámení s platnými dílčími koncepcemi a strategiemi v oblasti 
poskytování sociálních služeb ve Středočeském kraji ve vazbě platné právní předpisy a na 
nadřazené strategické dokumenty, strategické dokumenty objednatele a České republiky, seznámení 
s danou problematikou, 100 000

b) Metodologie zpracování, tedy popis jednotlivých metod využitých při zpracování strategie 20 000

c) Vymezení zákadních pojmů 10 000

d) Identifikace datových zdrojů 10 000

e) Harmonogram a plán participace a komunikace 10 000

FÁZE 2 - Příprava hypotéz a analýzy  
a) stanovení hypotéz 50 000

b) nastavení rozsahu analýzy 10 000

FÁZE 3 -  Analýza dat
a) Analýza dat 200 000

b) Konzultace analýzy 50 000

c) Finalizace analýzy a formulace závěrů 50 000

d) Analýzy problémů a potenciálů 150 000

e) Korekce/potvrzení hypotéz stanovené ve Fázi 2 20 000

FÁZE 4 -  Návrhy, doporučení
a) Formulace vize, oblastí rozvoje a cílů 50 000

b) Formulace opatření a aktivit 50 000

c) Konzultace a finalizace návrhu 20 000

Celkem 800 000

Zpracoval/a: Ing. František Jochman

Specifikace díla + položkový rozpočet:


